מאמרי תורתו של רבי נחמן נדפסו בספרו 'ליקוטי מוהר"ן'. הספר נדפס לראשונה על פי הוראתו ל רבי נחמן
)1808(, שלוש שנים לפני פטירתו. החלק השני מן הספר נדפס על ידי תלמידו רבי נתן שנת בשנת תקס"ח

תקע"ב )1812(, שנה לאחר פטירתו, גם כן על פי הוראתו של רבי נחמן שנתן לו עוד בחייו.

עשר שנים לאחר פטירת רבי נחמן, בשנת תקפ"א )1821(, סיים רבי נתן מהדורה חדשה של הספר, המשמשת עד
היום הנוסח שעל פיו מדפיסים את המהדורות השונות של הספר. בהוצאה זו הוסיף רבי נתן הסברים והערות,
סידר את המאמרים בתוספת מראי מקומות וציוני אותיות למאמרים, ותיקן את השיבושים שהיו בהדפסה
הראשונה שלא נדפסה בצורה תקינה. את הספר הזה הדפיס במו ידיו בעזרת בניו בדפוס שבנה בביתו.

עם זאת הרגשנו שעדיין יש צורך בהדפסת
ספר ליקוטי מוהר"ן מהודר ומאיר עיניים, על מנת שהלימוד בספר הקדוש הזה יהיה מושך ונעים לעין וללב, על
כן אזרנו עוז והשקענו עבודה מרובה להדפיס את הספר במתכונתו הנוכחי כפי שעיניכם רואות כיום. הדפסה זו
ייחדנוהו לציון 200 שנה להסתלקותו של האור הגדול רבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב, שנסתלק לגנזי מרומים
ביום שלישי י"ח תשרי תקע"א )1810( היום הרביעי של חג הסוכות. תפילתינו ובקשתינו לפני אבינו שבשמים,
פי יתברך על זרעינו עד עולם, שיזכו להעבוד את השם וזרע ולזרעינו לנו יעמוד רבינו הקדוש שזכותו של

עצותיו והדרכותיו של רבינו הקדוש, ויהיו דבוקים בעץ החיים הצדיק הקדוש כל ימי חייהם.

אודות ספר
ליקוטי מוהר"ן

לידתו ותחילת הנהגתו

רבינו הקדוש, מורנו הרב רבי נחמן מברסלב זי"ע נולד בעיר מז'יבוז' )אוקראינה(, ביום שבת, ראש חודש
ניסן, בשנת תקל"ב )1772(. אביו היה רבי שמחה, בנו של רבי נחמן מהורודנקא, מתלמידיו החשובים של
רבי ישראל בעל שם טוב )הבעש"ט(, מייסד תנועת החסידות. אימו, פייגה, היתה בתה של אדל, בתו של

הבעש"ט.

כנהוג בין היהודים במזרח אירופה באותן שנים, נשא רבינו את אשתו סאשיא )בת ר' אפרים מהוסאטין(
בגיל שלוש עשרה, ביום בר המצוה שלו, בשנת תקמ"ה. ראשון תלמידיו, רבי שמעון, שהיה מבוגר ממנו,
התקרב אליו ביום חתונתו. תיאור מהלך ילדותו ונעוריו והתעלותו בעבודת השם עד שזכה למדרגותיו
הנעלות מובא בספרים 'שבחי הר"ן' ו'חיי מוהר"ן'. לאחר שהתגורר כמה שנים בהוסאטין עבר רבינו לעיר

מדוודיבקה, שם התקרבו אליו חסידים ותלמידים והוא היה לרבם ומורם.

נסיעתו לארץ ישראל

בח"י אייר )ל"ג בעומר( תקנ"ח )1798( יצא רבינו לנסיעתו לארץ ישראל, והגיע אליה בערב ראש השנה
וצפת בטבריה ביקר מכן לאחר הנביא. אליהו במערת השנה בראש התפלל ושם חיפה, לעיר תקנ"ט
ובמירון, ומעכו הפליג בחזרה לביתו. בנסיעתו זו שהה במשך קרוב לשנה, עד לחזרתו מארץ ישראל סמוך
לחג השבועות תקנ"ט. רבינו סיפר גדולות ונצורות על מעלת ארץ ישראל ועל מה שהשיג שם. וכך כותב
וכו' אין מספיק לבאר, אשר "ועוצם ההשגה שזכה בארץ ישראל, אילו כל הימים דיו נתן: תלמידו רבי
לא נשמע ולא נראה מי שיזכה ע"י כניסה לארץ ישראל להשגה מופלגת עצומה ועליונה כזו, עד שעלה
למדרגה עליונה גבוה מאד. וחלילה לנו לדבר מזה, שלא לפגום ולמעט בכבודו, חס ושלום, כי אין לנו כלים
ודיבורים לכנות בהם עוצם השגתו ומעלתו, כי רבינו ז"ל היה חידוש מופלג מאד, אשר לא היה חידוש כזה

אפילו בדורות הקודמים" )חיי מוהר"ן ק"מ(.

המחלוקת שהיתה עליו

בשנת תק"ס )1800( עבר לעיר זלאטיפולי. לקראת סיום ישיבתו שם, התעוררה עליו מחלוקת גדולה
מצד הסבא משפאלי, אמנם רוב גדולי הדור מתלמידי המגיד ממזריטש )תלמיד הבעש"ט וממשיך דרכו(

כמו הרבי מברדיטשוב ובעל התניא ואחרים החזיקו ידם עם רבינו.

ישיבתו בברסלב

באלול שנת תקס"ב )1802( עבר רבינו לעיר ברסלב )הנקראת בפי הגויים בראצלב(. בכניסתו לגור שם
אמר "היום נטענו שם 'ברסלבר חסידים', ושם זה לא ישתקע לעולם, כי לעולם יהיו אנשי שלומנו נקראים
על שם עיר ברסלב" )חיי מוהר"ן קט"ו(. את שינוי השם ל'ברסלב' הסביר על פי דברי הנביא: "]ונתתי לכם
לב חדש, ורוח חדשה אתן בקרבכם[ והסירותי את לב האבן מבשרכם, ונתתי לכם לב בשר" )יחזקאל ל"ו
כ"ו(, ודרשו חז"ל: "אל תקרי 'לב בשר' אלא 'לב בסר', שיהיה לב כל אחד בוסר בחלקו של חברו ]כלומר אינו
מקנא בשל חברו[" )ילקוט שמעוני יחזקאל רמז שנ"א, ופירוש זית רענן שם(, 'לב בסר' אותיות 'ברסלב'

)חיי מוהר"ן של"ט(.

התקרבות תלמידו רבי נתן

רבי וחברו )מוהרנ"ת(, נתן רבי הרב מורנו לרבינו תלמידו המובהק לברסלב התקרבו לכניסתו סמוך
ועליהם אמר שהם היחידים מתלמידיו שניתן לומר נפתלי. שניהם היו לתלמידיו הגדולים המובהקים,

עליהם שיודעים ומבינים קצת את ענינו ודרכיו.

אודות רבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב

רבי נתן נולד בט"ו בשבט תק"מ )1780(, לאביו ר' נפתלי הירץ מהעיר נמירוב, והיה חתנו של אחד מגדולי
הרבנים בדורו, רבי דוד צבי אוירבאך. בהיותו בן עשרים בערך התקרב לתורת החסידות, והיה מקורב לכמה
ליפא התקרב רבי יצחק מבארדיטשוב. לאחר שחברו לוי לרבי חביב היה לתלמיד ובעיקר אדמורי"ם,
לרבינו, נסע רבי נתן לברסלב יחד עם חברו רבי נפתלי, ומאז דבקה נפשו ברבינו.

כמו כן הטלטל בנסיעות רבות לצורך רפואתו ולעוד מטרות נשגבות שלא גילה אותן. על יסוריו,
דברי "כה תקס"ז: משנת במכתב ז"ל רבינו כתב עליו, שהיתה הגדולה והמחלוקת וטלטוליו, מחלתו
כוח ברזל לשאת עול לי נתן ברוך הוא אהובכם הכותב בדמע, מגודל השמחה אשר בלבבי, שהקדוש

היסורים וטלטולים כאלו" )חיי מוהר"ן קס"ו(.

גילוי סיפורי המעשיות

בקיץ של שנת תקס"ו )1806( שהה רבינו בנסיעה לכמה עיירות בסביבות ברסלב, וכשחזר מנסיעה זו
סיפר את המעשה מאבדת בת מלך, הסיפור הראשון בספר 'סיפורי מעשיות'. זמן קצר אחר כך, בראש
השנה תקס"ז אמר רבי נחמן את התורה "פתח רבי שמעון", בסימן ס' בספר 'ליקוטי מוהר"ן', אשר בה
הוא מבאר שהתעוררות השינה של אנשים ש'ישנים את ימיהם' )כלומר עובדים עבודת השם שאין בה
את חיות השכל והחכמה( נעשית ע"י שמספרים להם סיפורי מעשיות משנים קדמוניות, שבהם מרומזים

רבי נחמן הפליג מאד במעלת שלושה עשר הסיפורים שסיפר, ואמר שיש להם סגולות רוחניות
ברסלב חסידי גדולי בין עקרות(. פקידת )כמו גשמיות סגולות וגם שמיעתם בעצם לנשמה עליונות
בדורות האחרונים מקובל שעצם אמירת הסיפורים ע"י רבי נחמן ותוכנם נעשה כחלק מענין גדול ונשגב

של תיקון נשמות ישראל וגילוי אורו של משיח לקראת הגאולה השלמה.

הדפסת ספרו 'ליקוטי מוהר"ן'

בשנת תקס"ח )1808( ציוה רבינו להדפיס את התורות שאמר עד אז בספר 'ליקוטי מוהר"ן', ושלח לקבל
הסכמות עליו מכמה מגדולי הדור וביניהם החוזה מלובלין והמגיד מקאזניץ. הוא הפליג בשבח של ספרו
מאד ואמר שיציאתו בעולם היא אתחלתא דגאולה )חיי מוהר"ן שמ"ו(. כשאמר לרבי נתן תורות ומאמרים
מאז והלאה אמר לו: "זה יהיה לך על הספר השני" )ימי מוהרנ"ת כ"ט(, ואכן חלק שני )'תניינא', בארמית(
ז"ל.

בספר שיחות וסיפורים אות ג' כתב שמשמעות המילה באידיש שאמר רבינו היא גם שלעיתים עלול

להיות שיישאר מן האש רק ניצוצות קטנים. ראה עוד בספר שיח שרפי קודש ה' תנ"ב(.

בערב שבת קודש, י' בטבת תר"ה )1845( נסתלק רבי נתן מן העולם, מוקף בבניו ותלמידיו. לפני פטירתו
חיזק את תלמידיו בצוואתו שיתאמצו "בממון, ברצון ובטרחה" להדפיס את ספרי רבינו ולהפיצם בעולם,